

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した 国道2号他道路清掃作業 における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおりに合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月29日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条1丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介
受注者	住所	兵庫県姫路市広畑区蒲田5丁目1715
	氏名	株式会社平野組 代表取締役 平野 勝也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		33,428,685	
道路清掃工		式	1		33,428,685	
路面清掃工		式	1		15,334,888	
路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、タンクトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	400	7,513	3,005,200	
路面清掃(機械)A2	路面清掃車持込、タンクトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	60	8,400	504,000	
路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、タンクトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	1,030	7,172	7,387,160	
路面清掃(機械)B2	路面清掃車持込、タンクトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	80	8,400	672,000	
路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、タンクトラック4t積級 持込、散水車なし	km	610	5,840	3,562,400	
路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、タンクトラック4t積級 持込、散水車持込	km	1	7,274	7,274	
路面清掃(機械)B5	路面清掃車持込、タンクトラック4t積級 持込、散水車持込	km	1	8,507	8,507	
路面清掃車運転1	貸付機械	日	1	68,543	68,543	
路面清掃車運転2	持込機械	日	1	119,665	119,665	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	1	139.2	139	
排水施設清掃工		式	1		5,633,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	910	1,375	1,251,250	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	700	1,924	1,346,800	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,071	10,710	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,608	16,080	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	1,547	15,470	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	2,326	23,260	
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	395	4,044	1,597,380	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	1	3,265	3,265	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	20	4,860	97,200	
管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	50	1,837	91,850	
管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	65	2,116	137,540	
管渠清掃A3	φ800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	30	2,870	86,100	
管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,223	12,230	
管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,478	14,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	520	1,748	908,960	
管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	2,112	21,120	
橋梁清掃工		式	1		59,220	
排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,740	17,400	
排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,706	17,060	
排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	m	10	2,476	24,760	
散水車単独運転		式	1		72,747	
散水車運転1	貸付機械	日	1	34,873	34,873	
散水車運転2	持込機械	日	1	37,874	37,874	
構造物清掃工		式	1		1,003,122	
トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.59	150,071	88,541	
トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.56	269,932	151,161	
トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	2.33	191,817	446,933	
トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.65	252,139	163,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 プラス支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.47	169,624	79,723	
トンネル清掃車回送		回	1	72,874	72,874	
排水管清掃車単独運転		式	1		63,254	
排水管清掃車運転	貸付機械	日	2	31,627	63,254	
側溝清掃車単独運転		式	1		68,494	
側溝清掃車運転	貸付機械	日	2	34,247	68,494	
雑工		式	1		728,424	
普通作業員1		時間	40	2,823	112,920	
普通作業員2	(夜間)	時間	11	4,235	46,585	
ダンプトラック運転	4t積級	日	1	36,065	36,065	
ダンプトラック運転	2t積級	日	18	29,603	532,854	
交通規制		式	1		7,377,681	
標識車運転1	貸付機械	日	100	30,229	3,022,900	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	1	41,364	41,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車運転3	持込機械					
		日	60	30,415	1,824,900	
標識車運転4	持込機械(夜間)					
		日	20	41,746	834,920	
交通誘導警備員A						
		時間	200	2,130	426,000	
交通誘導警備員B						
		時間	530	1,758	931,740	
交通誘導警備員A	(夜間)					
		時間	34	3,195	108,630	
交通誘導警備員B	(夜間)					
		時間	71	2,637	187,227	
泥土及び塵芥処分						
		式	1		3,086,860	
泥土	泥土処分料					
		t	50	23,463	1,173,150	
塵芥	塵芥処分料					
		t	50	29,329	1,466,450	
泥土積込						
		t	50	827.7	41,385	
塵芥積込						
		t	50	1,273	63,650	
泥土運搬A						
		t	25	1,473	36,825	
泥土運搬B						
		t	25	6,776	169,400	
塵芥運搬						
		t	50	2,720	136,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		33,428,685	
共通仮設費		式	1		4,630,211	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,630,211	
純工事費		式	1		38,058,896	
現場管理費		式	1		21,374,645	
工事原価		式	1		59,433,541	
一般管理費等		式	1		10,596,459	
工事価格		式	1		70,030,000	
消費税相当額		式	1		7,003,000	
工事費計		式	1		77,033,000	